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مالیات بر ارزش افزوده
 ۱۰ درصدی طلا ابلاغ شد

نرخ مالیات بر ارزش افزوده »اجرت ســاخت، ســود و 
حق العمل مربوط به فروش طلا، جواهر و پلاتین موضوع جز 
)۲( بنــد )ب( ماده )۲۶( قانون مالیات بر ارزش افزوده« از 
ابتدای سال ۱۴۰۴، ۱۰ درصد است. به گزارش خبرگزاری 
مهر، اتحادیه طلا، جواهر، سکه و نقره تهران در اطلاعیه ای 
خطاب به صنوف طلا اعلام کرد: به اطلاع می رساند طبق 
بند )خ( تبصره یک قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور نرخ 
مالیات بر ارزش افزوده »اجرت ســاخت، سود و حق العمل 
مربوط به فروش طلا، جواهر و پلاتین موضوع جز )۲( بند 
)ب( ماده )۲۶( قانون مالیات بر ارزش افزوده« از ابتدای سال 
۱۴۰۴ همچون سایر کالا و خدمات موضوع ماده ۷ قانون 
مالیات بر ارزش افزوده، ۱۰ درصد است.بنابراین لازم است 
اعضا به جهت پیشگیری از دریافت خطا در سامانه مودیان 
در هنگام ثبت صورت حســاب الکترونیکی، نرخ مالیاتی 
پایانه فروشگاهی در کارپوشــه، فروش خود را بروزرسانی 
و سپس مبادرت به ثبت صورت حساب الکترونیکی کنند.

یادآور می شود کلیه نرخ های مالیات بر ارزش افزوده کالاها 
 و خدمات و تغییرات آنها در سال ۱۴۰۴ در نشانی اینترنتی

stuffid.tax.gov.ir در دسترس است.

افزایش ۱۷ درصدی مصرف گاز صنایع 
در اسفند ۱۴۰۳

طبق گزارش ســازمان بورس، مصرف گاز در اسفندماه 
نسبت به بهمن ماه )سال ۱۴۰۳( در همه صنایع، ۱۷ درصد 
افزایش داشته اســت. به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان 
بورس در گزارشی تحلیلی، به بررسی روند »میزان مصرف 
انرژی گاز ســوخت و خوراک آب و برق مصرفی در صنایع 
با اهمیت و انرژی بر بازار سرمایه« و نقش و اهمیت ناترازی 
انرژی در میزان تولید و سودآوری صنایع بورسی پرداخت.

اداره میزهای صنعت و رتبه بندی ناشــران سازمان بورس 
درباره این گزارش اعلام کرد: یافته های این گزارش بیانگر 
نقش با اهمیت ناترازی انرژی در میزان تولید و سودآوری 
صنایع دارد به نحوی که ناترازی انرژی می تواند به کاهش 
تولیــد یا بعضاً توقف خطوط تولید صنایع با اهمیت منجر 
شود.یافته های این گزارش بیانگر آن است که مصرف گاز 
در اسفندماه نسبت به بهمن ماه، در همه صنایع، ۱۷ درصد 

افزایش داشته است. 
بر این اساس مصرف گاز در صنایع سیمان، آهک و گچ، 
فلزات اساســی، عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم، استخراج 
کانه های فلزی و محصولات شیمیایی با افزایش به ترتیب 
به میزان ۱۷۴، ۳۷، ۱۶، ۱۲ و ۹ درصد همراه بوده در حالی 
که میزان مصرف انــرژی گاز صنعت فرآورده های نفتی با 

کاهش به میزان ۱۴ درصد مواجه بوده است.

بهره برداری از دو میلیارد دلار طرح 
معدنی و صنایع معدنی در سال گذشته

رئیس هیــات عامل ایمیدرو از بهره برداری دو میلیارد 
دلار طرح معدنی و صنایع معدنی در سال گذشته و ایجاد 
پنج هزار شغل مستقیم در این بخش در کشور خبر داد.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمد آقاجانلو با بیان 
اینکه معادل ریالی این میزان ســرمایه ۹۰ هزار میلیارد 
تومان اســت، اظهار داشت: کنســانتره روی مهدی آباد، 
ســرباره تیتانیوم کهنوج و تعدای طرح در حوزه صنعت 
مس، زنجیره فولاد و زیرســاخت، از جمله پروژه  های به 
بهره برداری رســیده اســت.به گفته وی، طرح های فولاد 
غدیر نی ریز و الکترود گرافیتی نیز در انتهای سال ۱۴۰۳ 

تکمیل شدند و آماده راه اندازی هستند.
معاون وزیــر صنعت معدن و تجارت در ادامه با تاکید 
بر اینکه راهبری و تسهیل گری این میزان پروژه بر عهده 
ایمیدرو و سرمایه گذاری آن با مشارکت بخش خصوصی 
بوده است، خاطرنشان کرد: با راه اندازی این طرح ها، بیش 
از پنج هزار شــغل مستقیم در سراسر کشور ایجاد شد و 

زمینه ۱۶ هزار شغل غیرمستقیم فراهم آمد.

افزایش خودسرانه 
قیمت خودروهای وارداتی ممنوع

و  مصرف کننــدگان  حمایــت  ســازمان  رئیــس 
تولیدکنندگان در نامه ای خطاب به تمامی شــرکت هایی 
که نسبت به واردات خودرو اقدام می کنند، گوشزد و تاکید 
کرد که هر چند خودروهای وارداتی از شمول دستورالعمل 
تنظیم بازار خودروی سواری مســتثنی شده اند اما کلیه 
واردکنندگان خودروهای ســواری بنزینــی و هیبربدی 
مکلفند قبل از هرگونه تعیین و تغییر قیمت گزارش لازم 
به همراه مســتندات مربوطه را جهت بررسی کارشناسی 
به این ســازمان ارائه و پس از تایید ستاد تنظیم بازار، این 

موضوع عملیاتی خواهد شد.
به گزارش ایســنا، در جلســه۷۳۰ شــورای رقابت در 
تاریخ ۲۰ اسفند ماه ســال ۱۴۰۳، اعضای شورای رقابت 
پس از بحث و بررســی، با اتفــاق آراء حاضرین، تصمیم 
گرفته و مصوب کردند که دیگر دخالتی در قیمت گذاری 
خودروهای وارداتی نداشته باشد و خودروهای وارداتی از 
شمول دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری )مصوبه 
۵۴۳  تاریخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ و اصلاحات بعدی( مستثنی 
باشد.این درحالیست که به استناد این مصوبه، گویی این 
تصور برای شرکت های واردکننده خودرو ایجاد شد که در 
تعیین قیمت خودروهایی که وارد می کنند »مختارند« و 
می توانند هر زمان که خواستند، قیمت ها را تغییر دهند. 

اخبار کوتاه

صنعت و معدن

خودرو

صادرات 5/2 میلیارد دلاری محصولات کشاورزی 
در سال ۱۴۰۳

گمرک جمهوری اسلامی  ایران اعلام کرد: صادرات محصولات کشاورزی در 
سال ۱۴۰۳ با ۲۹ درصد افزایش به رقم ۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رسید.

به گزارش گمرک ایران، صادرات محصولات کشــاورزی در سال ۱۴۰۳ با 
۲۹ درصد افزایش به رقم پنج میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رســید.میزان وزنی 
صادرات محصولات کشاورزی در این مدت هفت میلیون و ۶۰۰ هزار تن بوده 
اســت که نسبت به مدت مشابه ســال قبل ۱۱ درصد افزایش نشان می دهد.

بر اســاس این گزارش، عمده ترین محصولات کشاورزی صادراتی در این مدت 
شــامل انواع پســته، گوجه فرنگی و خرما بوده است.در این مدت ۱.۵ میلیارد 
دلار انواع پســته، ۲۳۳ میلیون دلار گوجه فرنگــی و ۲۰۵ میلیون دلار خرما 
صادر شــده است.در سال ۱۴۰۳ به میزان ۲۱۴ تن و ۳۰۰ کیلوگرم زعفران به 
ارزش ۱۸۴ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار صادر شــده است.حمید بیات مدیر کل 
دفتــر آمار و پردازش اطلاعات گمرک ایران با اعلام این خبر گفت: این میزان 
زعفران صادراتی در سال ۱۴۰۳ به لحاظ وزن چهار درصد و از حیث ارزش ۱۳ 
درصد کاهش نشــان می دهد.بیات گفت: امارات متحده عربی، اسپانیا و چین 
ســه خریدار عمده زعفران صادراتی ایران در ســال ۱۴۰۳ بودند.به گفته وی، 
در این مدت ۵۰ میلیون دلار زعفران به امارات متحده عربی، ۴۰ میلیون دلار 
به اســپانیا و ۳۰ میلیون دلار به چین صادر شد.مدیرکل دفتر آمار و پردازش 
اطلاعات گمرکی گمرک ایران اظهار داشــت: در ســال ۱۴۰۳ در مجموع ۶۵ 
درصد از ارزش کل زعفران صادراتی ایران به سه کشور یاد شده بوده است.وی 

گفت: زعفران ایران به بیش از ۵۰ کشور جهان صادر می شود.
همچنین گزارش گمرک ایران می افزاید: سال ۱۴۰۳ به میزان ۱۹۶ هزار تن 
محصولات شیلات به ارزش ۳۷۲ میلیون دلار به خارج از کشور صادر شد.آرزو 
غنیــون، معاون فنی دفتر آمار و پردازش اطلاعــات گمرکی با اعلام این خبر 
گفت: در این مدت صادرات محصولات شــیلات به لحاظ وزن ۲۹ درصد و از 
حیث ارزش ۱۷ درصد افزایش نشان می دهد.وی افزود: عمده ترین محصولات 
شیلات صادر شده در این مدت شامل انواع میگو، ماهی  تن و انواع ماهی کپور 
بوده است که ۶۴ درصد از وزن و ۶۵ درصد از ارزش کل صادرات در بین گروه 
محصولات شــیلات را به خود اختصاص دادند.غنیون اظهار داشت: اصلی ترین 
خریداران محصولات شــیلات صادراتی ایران کشورهای چین، عراق و امارات 

متحده عربی بوده است.

کشاورزی 

صعود ۴۶ هزار واحدی بازار سرمایه

شاخص بازار سرمایه در هفتمین رشد خود طی هشت روز کاری اخیر، روز 
شنبه هم با رشد حدود ۴۶ هزار واحد به رقم سه میلیون و ۱۲ هزار واحد رسید 

و برای اولین بار وارد کانال سه میلیون واحد شد.
به گزارش ایسنا،  بازار سرمایه در هشت روز کاری اخیر تنها یک روز منفی 
را سپری کرده و سایر روزها سبزپوش بوده است.امروز نیز برای اولین بار کانال 
سه میلیون واحد را فتح کرد. در اولین روز کاری هفته شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران ۴۵ هزار و ۹۶۲ واحد رشد کرد و به رقم سه میلیون و ۱۲ هزار و 
۸۶۷ واحد رسید. از ساعت ۹ صبح یعنی زمان بازگشایی، بسیاری از نمادها با 

صف خرید مواجه شدند.
امروز شــاخص هم وزن هم ۱۰ هزار و ۸۴۱ واحد افزایش داشت و در عدد 
۸۶۰ هزار و ۷۲۱ واحد ایستاد.در اولین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۶۹ 
عدد و سهام منفی ۶۱ عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۸۰ هزار نفر رسید و به 
طور کلی بازار ۱.۵۵ درصد افزایش داشت.همچنین روزگذشته ۴۰۶ هزار فقره 
معامله به ارزش حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان در بازار ســهام انجام شد.فارس، 
فولاد و وبملت بیشــترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای 
پرتراکنش نیز می توان به وبملت، وبصادر و فولاد اشاره کرد.امروز )۳۰ فروردین 
۱۴۰۴( شاخص فرابورس ایران نیز رشد ۱۴۰ واحد را تجربه کرد و به ۲۵ هزار 
و ۵۵۳ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۲۳۴ هزار فقره و ارزش آن 

۱۲۲ هزار میلیارد تومان بود.
آریا و فزر بیشــترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما وسپهر 
اثر مثبت ایجاد کرد. کانسار، فزر و مهرمام نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس 
بودند.تالار شیشــه ای در روزهای ۱۶ تا ۱۸ فروردین تحت تاثیر ریســک های 
سیستماتیک و تنش های بین المللی ریزش کرده بود. البته بورس های جهانی 
نیز بر اثر تعرفه های صادراتی که ترامپ برای ۱۳۵ کشور جهان در نظر گرفت 
افت کرد؛ تعرفه هایی که تا ۹۷ درصد نیز می رســید و ورود کالاهای چینی به 
آمریکا را ابتدا مشــمول ۶۷ درصد تعرفه گمرکی و سپس ۱۴۵ درصد کرد که 
البته چین نیز در واکنش، تعرفه ۱۲۵ درصدی برای کالاهای آمریکایی در نظر 
گرفــت. اتفاقی که باعث افزایش قیمت طلا و ریزش بورس ها در جهان و ایران 
شد.اما روز سه شنبه )۱۹ فروردین( پس از اعلام خبر گفت وگوی غیرمستقیم 
ایران با ایالات متحده که روز شنبه در عمان انجام گرفت، بورس ایران سبزپوش 
شد.بازار سهام در ایران از روز دوم آبان ۱۴۰۳ روند صعودی به خود گرفت و در 
ادامه، رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. اما از ۲۲ دی ماه به بعد دچار نوسان 
کاهشــی شــد. روز ۲۳ دی ماه کانال ۲.۹ میلیون را از دست داد. در هفته های 
پایانی سال گذشته این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوسان بود 
و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از دســت داد. ۲۱ اسفند نیز به پایین کانال 
۲.۷ میلیون سقوط کرد که ۲۵ اسفند مجددا آن را تصاحب کرد. ۱۹ فروردین 
۱۴۰۴ بــه کانال ۲.۸ میلیون صعود کــرد. ۲۴ فروردین پس از حدود ۹۰ روز 
مجددا از مرز ۲.۹ میلیون واحد گذشت. روز ۳۰ فروردین نیز برای اولین بار وارد 
کانال ســه میلیون واحد شد.به نظر می رسد، متغیرهای سیاسی اثر مثبتی بر 
بازار سهام و رشد شاخص کل داشته است. امیدواری به رفع تنش های سیاسی 
که با آغاز مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط پایتخت عمان ایجاد 
شــده و هم چنین احتمال تصویب لوایح پالرمو و سی اف تی می تواند اثر مثبتی 
بر بازار سهام داشته باشد؛ چراکه به گفته کارشناسان، حل مناقشات بین المللی 
از یک سو با کاهش ریسک های سیستماتیک و ایجاد شفافیت، فضای امن تری 
برای فعالیت های اقتصادی منجر می شود و از سوی دیگر، مسیر تعاملات ایران 
با نظام مالی جهانی را هموار می سازد.عمده کارشناسان معتقدند بازار سرمایه 
به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، 
عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند 
آن طور که باید و شاید رشد کند. با این حال، بورس تا قبل از ریزش های اخیر 

رکوردشکنی کرده و برای اولین بار وارد کانال سه میلیون واحد شده است.

بورس 

 توافق نامــه تجــارت آزاد ایران و 
اوراســیا فرصت بی نظیری است، اما از 
خصوصی  بخش  اقتصادی  فعالان  نگاه 
ناوگان فرسوده،  از جمله  موانع داخلی 
و مشکلات  محدودکننده  سیاست های 
زیرساختی، مســیر بهره برداری از این 
با چالش هــای جدی روبه رو  را  توافق 

کرده است.
بــه گزارش اکوایران؛ در آســتانه اجرایی 
شدن توافق نامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا، از نگاه تحلیلگران اقتصادی 
حوزه اوراســیا چالش های پیــش روی این 
مســیر، اهمیت دوچندانی پیدا کرده است؛ 
چراکه موفقیت یا ناکامــی در بهره برداری از 
فرصت های این پیمان، به شــدت وابسته به 
نحوه مواجهه با موانع ساختاری و اجرایی آن 
اســت. اما در شرایط کنونی مهم ترین موانع 
در مســیر توسعه تجارت با اوراسیا چیست؟  
فعــالان اقتصادی بخش خصوصــی بر این 
باورنــد، ضعف زیرســاخت های حمل ونقل 
کشور یکی از مهمترین چالشهای در مسیر 
توســعه تجارت ایران و اوراسیاست. ناوگان 
جــاده ای فرســوده، کمبــود کامیون های 
ریلی  یخچال دار، ظرفیت محــدود خطوط 
و هوایی، همگــی مانع بزرگی برای صادرات 
پایدار، به ویژه به بازارهای سخت گیر همچون 
روسیه به شــمار می روند. این مسئله نه تنها 
زمان و هزینه صــادرات را افزایش می دهد، 
بلکه کیفیت خدمات حمل ونقل را نیز کاهش 
می دهد و رقابت پذیری تولیدات ایرانی را در 
این بازارها با تردید روبه رو می کند.هماهنگی 
با اســتانداردهای کشــورهای عضو اتحادیه 
اوراســیا، به ویژه روسیه، از دیگر چالش های 
بنیادین اســت. تجربه نشــان داده که عدم 
انطباق با اســتانداردهای فنی، بهداشــتی 
و بســته بندی می توانــد مانــع ورود حتی 
باکیفیت ترین محصولات ایرانی به بازارهای 
هدف شــود. این مســئله بــار دیگر ضعف 
در سیاســت گذاری های بین بخشــی و نبود 

هماهنگی میــان نهادهای تنظیم گر داخلی 
و نهادهای بین المللی را برجســته می سازد.

فعالان اقتصــادی حوزه اوراســیا میگویند، 
ناتوانی در طراحی و اجرای بسته های مشوق 
صادراتــی، انگیــزه فعالان اقتصــادی برای 
ورود به بازارهای اوراســیا را کاهش می دهد. 
در شــرایطی که رقبای منطقــه ای ایران با 
مشــوق های قوی وارد میدان شده اند، نبود 
بیمه ای،  یا  مالیاتی، تسهیلاتی  حمایت های 
می تواند بخش خصوصی ایران را از این رقابت 
عقب نگاه دارد.در این میان تداوم سیاست های 
مبتنی بر ممنوعیت های وارداتی و صادراتی، 
با روح توافق تجارت آزاد در تعارض اســت. 
هنگامی که بیش از ۲۵۰۰ قلم کالا مشمول 
محدودیــت هســتند، فعــالان اقتصــادی 
نمی توانند با اطمینان در زمینه برنامه ریزی 
و توسعه بازار گام بردارند. ممنوعیت هایی که 
به نام حمایت از تولید داخلی وضع می شوند، 
در عمل به تولید رانت، کاهش رقابت پذیری 
و افت بهره وری می انجامند. فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی معتقدند، نبود سازوکارهای 
بانکی، مشکلات در نقل وانتقال پول، و ضعف 
در ایجــاد کریدورهای مالی با کشــورهای 
عضو اوراســیا، از دیگر موانــع مهم تجارت 
آزاد با این منطقه اســت. این در حالی است 
که نقش نظام بانکــی در تجارت بین الملل، 
به ویژه بــرای صادرات کالاهای حســاس و 
حجیم، غیرقابل انکار است.اما یکی دیگر  از 
ضعف هــای بنیادین، فقدان یک برنامه ریزی 
هدفمند، مرحله بندی شده و واقع گرایانه برای 
بهره گیری از فرصت های توافق نامه با اوراسیا 
است. بدون سند راهبردی میان مدت که به 
نیازهای زیرساختی، قوانین استاندارد، ارتقای 
کیفیت تولید و تعاملات بین المللی بپردازد، 
دستاوردهای این توافق در سطحی محدود 

باقی خواهد ماند.
از نــگاه همه منتفــدان و مدافعان وضع 
موجــود توافق نامه تجارت آزاد با اوراســیا، 
بی شک یکی از نقاط عطف در سیاست تجارت 

خارجی ایران به شــمار می رود، اما مســیر 
بهره بــرداری از آن با چالش های چندوجهی 
مواجه اســت. تنها با اصلاح سیاســت های 
داخلی، تقویت زیرساخت ها، حمایت واقعی 
از تولید و صادرات، و نهادینه ســازی تعامل 
جهانی در ساختار اقتصادی کشور، می توان 
از این فرصت به صورت مؤثر استفاده کرد. در 
غیر این صورت، خطر تبدیل این توافق نامه به 

تجربه ای ناکام، دور از انتظار نخواهد بود.
کاهش نرخ حقوق گمرکی

براساس داده های موجود ایران هم زمان با 
تشکیل اتحادیه اقتصادی اوراسیا، تمایل خود 
را بــرای همکاری با این مجموعه اعلام کرد. 
پس از مذاکرات متعدد، اجــرای توافق نامه 
تجــارت ترجیحی میان دو طرف آغاز شــد 
و اکنــون، با آغاز فــاز اجرایــی توافق نامه 
تجارت آزاد، ضمن حفظ مزایای گذشــته، 
تعامــل اقتصادی ایران با کشــورهای عضو، 
وارد مرحلــه ای جدید و گســترده تر خواهد 
شد.براســاس گزارش های ســازمان توسعه 
تجــارت، از مجموع پنج هــزار و ۳۸۷ قلم 
کالای تجاری میان ایران و کشورهای عضو 
اتحادیه اوراسیا، ۴ هزار و ۶۸۸ قلم مشمول 
تعرفه صفر خواهند شــد. تنها ۶۹۹ قلم کالا 
مشــمول این توافق نمی شوند. برخی کالاها 
نیز ســهمیه تعرفه ای دارند؛ یعنی تا سقف 
معینی با تعرفه صفر وارد می شــوند و مازاد 
آن مشمول تعرفه خواهد شد. برای نمونه در 
بخش کشــاورزی، ۶۱ درصد صادرات ایران 
مشمول حذف تعرفه می شــود و در بخش 
کالاهای صنعتی، این نســبت به ۸۹ درصد 
می رســد. درنتیجه با اجرای این توافق نامه، 
میانگین نرخ حقــوق گمرکی برای صادرات 
به اوراســیا از ۶.۶ درصد به تنها ۰.۸ درصد 

کاهش خواهد یافت.
معامله 87 درصد کالا

 با تعرفه صفر درصدی 
کمتر از یــک ماه مانده بــه آغاز اجرای 
توافق نامــه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه 

اقتصــادی اوراســیا، در همایــش »تبیین 
فرصت هــا و چالش های ایــن توافق نامه«، 
ســازمان  رئیس  دهقان دهنوی،  محمدعلی 
توســعه تجارت ایران اعلام کــرد که از ۲۵ 
اردیبهشــت ماه ســال جاری، ۸۷ درصد از 
کالاهای مشمول در مبادلات ایران و اوراسیا 
با تعرفه صفر مبادله خواهند شــد و اعمال 
هرگونه موانع غیرتعرفه ای نیز ممنوع خواهد 
بود. به نقل از اتاق ایران، دهقان دهنوی افزود: 
بازار ۸۰۰ میلیارد دلاری اوراســیا، فرصتی 
راهبردی برای توسعه تجارت خارجی کشور 
است.در واکنش به اظهارات دهقان دهنوی،  
محمدحسین روشــنک، عضو هیأت رئیسه 
اتاق بازرگانی خراســان رضــوی، با انتقاد از 
سیاســت های محدودکننده تجاری، گفت: 
اینکه  واردات ۲۵۰۰ قلم کالا برای حمایت از 
تولید داخلی ممنوع شده ، افتخار نیست؛ این 
تصمیم، ظلم به اقتصاد و مانعی برای ارتقای 

رقابت پذیری تولید ملی است.
روشــنک با اشــاره به نقش حمل ونقل 
در صادرات، از تعرفه های ســنگین واردات 
کامیــون به عنوان مانعی جــدی یاد کرد و 
گفت: اگر ناوگان حمل ونقل ایران به روز شود، 
نیــازی به اســتفاده از کامیون های خارجی 
نخواهیم داشــت و ظرفیت صادراتی کشور 

تقویت خواهد شد.
حامد عسگری، معاون امور بین الملل اتاق 
بازرگانی ایران، نیــز  با انتقاد از حجم بالای 
کالاهای ممنوعه در واردات و صادرات، گفت: 
تجربه جهانی نشان داده است که این سطح از 
محدودیت، نه تنها کمکی به تولید نمی کند، 
بلکه موجب شکل گیری رانت و فساد می شود 
و در نهایــت بــه عقب ماندگــی اقتصادی 
می انجامد.عسگری چالش های ساختاری در 
مســیر اجرای توافق نامه را برشمرد و اظهار 
کرد: زیرســاخت های حمل ونقل کشــور، از 
ناوگان جاده ای تا ریلی و هوایی، فرســوده و 
ناکارآمد است. همچنین صدور گواهی مبدأ 
منطبق بــا مفاد توافق هنــوز به طور کامل 
راه اندازی نشده و استانداردهای صادراتی ما 
نیز با الزامات بازارهای هدف، به ویژه روسیه، 

انطباق ندارد.
او  همچنین به نبود مشوق های صادراتی 
و ضعــف در برنامه ریزی میان مدت اشــاره 
کرد و تأکید کــرد: برای بهره گیری کامل از 
ظرفیــت توافق نامه، تدوین ســند راهبردی 
پنج ســاله ضروری است؛ در غیر این صورت، 
فرصت تاریخــی تعامل با اوراســیا ممکن 
اســت به دلایــل داخلی از دســت برود.در 
این همایش میرهادی ســیدی، مشاور امور 
بین الملل و توافق های تجاری سازمان توسعه 
تجارت ایران نیز  گفت: بخش قابل توجهی 
از مشــکلات اقتصادی ایران ناشــی از نبود 
ارتباط پایدار و مؤثر با اقتصاد جهانی اســت. 
در حالی که جهان به سمت آزادسازی تجارت 
حرکت کرده، ما در برخی حوزه ها بر خلاف 
جریان جهانی عمل کرده ایم. اکنون زمان آن 
رسیده که سیاســت های اقتصادی ایران با 

الزامات جهانی هماهنگ شود.

از نگاه فعالان اقتصادی ممنوعیت های تجاری به تجارت آزاد ضربه می زند

چالش های تجارت ایران با اوراسیا

وزیر تعــاون،کار و رفاه اجتماعی از 
مشاغل  تسهیلات  درصدی   ۴۰ افزایش 
خانگی در ســال جاری خبر داد و آن 
را موجب رونق کسب و کارهای خرد و 

خانگی دانست.
به گزارش ایســنا، امروزه کسب وکارهای 
خانگــی راهکاری مهم بــرای ایجاد درآمد و 
اشتغال در سراســر جهان به شمار می روند. 
قابلیت انجام این نوع کسب و کارها در منزل 
موجب ایجاد مزایای بسیار برای شاغلین این 
دســته کسب و کارها شده است که از جمله 
آنها می توان به ایجاد توازن بین مســئولیت 
خانوادگــی زنــان و اشــتغال آنهــا، حذف 
هزینه هــای مربوط به خریــد، رهن و اجاره 
کارگاه، ایاب و ذهاب، اســتفاده از نیروی کار 
ســایر اعضای خانواده و ایجاد زمینه های کار 
خانوادگی و امکان انتقــال تجارب از طریق 
آموزش غیررسمی به شــیوه استاد شاگردی 
بیــن اعضای خانواده اشــاره کرد.وزیر کار با 
اعلام افزایش ۴۰ درصدی تسهیلات مشاغل 
خانگی در ســال جاری، قول مساعد داد که 
این تسهیلات تا ۱۵۰ درصد رشد داشته باشد 
و نسبت به سال گذشــته به ۳ برابر افزایش 
یابد. در حال حاضر مشــاغل خانگی بیش از 
۲۳ درصد اشتغال در کشــورهای دنیا را به 
خود اختصاص داده و کسب درآمد از طریق 
مشــاغل خانگی روز به روز در حال افزایش 
است. به اذعان کارشناسان، کسب و کارهای 
خانگی در افزایش نرخ مشــارکت اقتصادی 

بانوان موثر اســت و موجب رشــد اقتصاد و 
انگلستان،  بازار کار می شود.کشورهای  رونق 
اســترالیا، چین و ایتالیا از جمله کشورهای 
موفق در زمینه توســعه کســب و کارهای 
خانگــی به شــمار می روند کــه کارآفرینی 
خانوادگــی در آن ها روز به روز و به شــکل 
تخصصی در حال گســترش است.در همین 
راســتا احمد میدری ـ وزیر تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی به تازگــی از افزایش ۴۰ درصدی 
تسهیلات مشاغل خانگی در سال جاری خبر 
داد و گفت: میزان تسهیلات مشاغل خانگی 
نســبت به سال گذشــته ۴۰ درصد افزایش 
یافتــه و می تواند موجب رونق در کســب و 
کارهای خرد،  صنایع دســتی و دیگر مشاغل 
خانگی شــود.وی بر لزوم حمایت از مشاغل 
خانگی تاکید کرد و گفت: سال گذشته تنها 
۵۰ درصد تسهیلات مشاغل خانگی اجرایی 
شد ولی امسال تلاش ما این است که حداقل 

نســبت به سال گذشته تســهیلات مشاغل 
خانگی و مشــاغل خرد رشد یابد و می توانم 
قول بدهم که تسهیلات مشاغل خانگی ۱۵۰ 
درصد رشد داشته باشد و سال گذشته میزان 
تسهیلات مشــاغل خانگی هرچه قدر بوده 
امسال به ۳ برابر افزایش یابد.به گفته وزیر کار 
با پیگیری موضوع از طریق نمایندگان شهرها، 
تخصیص۱۰۰ درصدی تســهیلات مشاغل 
خانگی قابل تحقق اســت.میدری همچنین 
گفت که با توجه به تغییر فرآیندها، دیگر نیاز 
نیست که متقاضیان تسهیلات مشاغل خانگی 
مستقیم به بانک مراجعه کنند و پرونده ها از 
طریق نهادهایی مثل کمیته امداد، بســیج و 
بهزیستی پیگیری خواهد شد.میدری:افزود :با 
توجه به تغییر فرآیندها، دیگر نیاز نیست که 
متقاضیان تسهیلات مشاغل خانگی مستقیم 
به بانک مراجعه کننــد و پرونده ها از طریق 
نهادهایی مثل کمیته امداد، بسیج و بهزیستی 

پیگیری خواهد شــد.وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی پیشــتر بر ضرورت شتاب بخشی 
در پرداخت وام مشــاغل خانگی تاکید کرده 
و گفته بود: روند تســهیلات ناچیز مشــاغل 
خانگی با سیســتم اداری وثیقه و ضامن باید 
اصلاح شود. دریافت تسهیلات و نبود ضامن 
بانکی از دغدغه های اصلی متقاضیان مشاغل 
خانگی اســت به همین دلیــل میزان جذب 
تســهیلات این حوزه در بیشتر استان ها ۵۰ 

درصد بوده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: 
سعی خواهیم کرد در راستای توسعه مشاغل 
خانگــی اقدامات خوبی انجام شــود.در حال 
حاضر گسترش مشاغل خانگی علاوه بر ایجاد 
فرصت های شغلی بسیار به تسهیل معیشت 
و افزایــش درآمد خانوارهــا کمک می کند. 
مشاغل خانگی به لحاظ ایجاد شغل و نوآوری 
در تولیــد و عرضه کالا و خدمات نیز از تنوع 
بالایی برخوردار است و این مساله باعث شده 
تا روز به روز بــه تعداد علاقمندان این مدل 
از کســب و کار افزوده و استقبال جویندگان 
کار از مشــاغل خانگی به دلیل محدود بودن 
فرصتهای شــغلی و ســرمایه گذاری بیشتر 
شود.وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سال 
گذشــته در راستای توسعه مشاغل خانگی و 
حمایت از صاحبان کسب و کارهای خانگی، 
ایجاد ســکوهای فروش مجازی محصولات 
خانگی و بازارســازی مشــاغل خانگی را در 

دستور کار قرار داد.

وزیر کار خبر داد

افزایش ۴۰ درصدی تسهیلات مشاغل خانگی در سال جاری

 

به موجب پرونده اجرائی کلاســه ۱۴۰۳۰۰۳۳۳ میزان ششــدانگ عرصه و اعیان یک واحد تجاری 
تحت پلاک ثبتی ۲۸۶۴ فرعی از ۴۹ اصلی مفروز و مجزی شده از ۲۷۷۴ فرعی واقع در بخش ۱۷ 
ثبت بهشــهر( پلاک دو هزار و هشتصد و شــصت و چهار فرعی از چهل و نه اصلی مفروز و مجزی 
شــده از دو هزار و هفتصد و هفتاد و چهار فرعی با مســاحت ۲۷/۴۷ متر مربع مســاحت بیست و 
هفت متر و چهل و هفت دســی متر مربع )ملکی محمد باقر حســین پور رباطی به نشــانی خلیل 
شــهر - خیابان آیت اله رحمانی - کوچه توســعه - جنب ســاختمان های مسکن مهر که با شماره 
مســتند مالکیت ۰۶/۹۱/۱۶۰۳۰  تاریخ ۱۳۹۱/۶/۲۸ موضوع ســند مالکیت اصلی به شماره چاپی 
۲۱۶۶۶۶ ســری پ ســال ۹۰ که در صفحه ۲۱۷ دفتر املاک جلد ۳۵۴ ذیل شماره ۵۶۵۱۳ ثبت 
گردیده اســت و صادر شده است با حدود و مشــخصات به حدود شمالا به طول ۴.۶۵ متر به معبر 
مجاور شــرقا دیواریســت به طول  ۶.۵۵ متر به ملک مجاور جنوبا در دو قسمت اول به طول ۲.۵۰ 
متر به انباری قطعه دوم به طول ۲ متر به انباری قطعه هفت غربا در دو قســمت اول دیواریســت به 
طول ۰.۳۰ متر به پیلوت مشــاعی دوم دیواریســت به طول  ۵.۲۴ متر به حیاط مشاعی که پلاک 
مذکــور به مبلغ ۹/۷۲۸/۹۲۶/۰۲۷ ریال به همراه جریمه روزانه برابر قرارداد بانکی ۹۹ - ۶۹۹ مورخ 
۱۳۹۹/۰۸/۲۷ به نفع پست بانک بهشهر بازداشت گردید. پلاک مذکور طبق نظر کارشناس رسمی به 
مبلغ ۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال چهار میلیارد ریال ارزیابی شده و بیمه نمی باشد. یک واحد تجاری در 
همکف با بر ۴/۶۵ متر به کوچه، با شیشه سکوریت و حفاظ آکوردئونی پوشش سقف ایرانیت با نمای 
آلومینیومی، نمای دیواره بیرونی سرامیک، کف سرامیک و تمام دیواره کاشی، سقف کاذب کمپارس، 

دارای انشــعابات آب برق، گاز می باشد میزان ششدانگ پلاک فوق به همراه دو عشر اضافه از ساعت 
۹ الی ۱۲ روز دوشــنبه مورخ ۱۴۰۴/۲/۱۵ پانزدهم اردیبهشت ماه یک هزار و چهارصد و چهار )در 
واحد اجرای ثبت بهشهر واقع در اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر از طریق مزایده به فروش می رسد. 
مزایده از مبلغ ۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال چهار میلیارد ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً 
فروخته. شود، لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به، آب، برق گاز اعم از حق انشعاب و یا 
حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض 
شــهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم ده یا نشده باشد به عهده برنده 
مزایده است و نیز در صورت وجود، مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده 
مزایده مســترد خواهد شد و نیم عشــر و حق مزایده نقداً وصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده 
تعطیل رســمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ســاعت و مکان مقرر برگزار خواهد 
شــد شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و 
حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است؛ ما به التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننماید. مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده 

و به حساب خزانه واریز خواهد شد.                              تاریخ انتشار: یکشنبه ۱۴۰۴/۱/۳۱
م الف: ۱9۱۰8۱۴

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بهشهر محسن جعفری

آگهی مزایده اموال غیر منقول استاد )ذمه(
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۱۷۷۱-۱۴۰۳/۱۱/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رمضان پورهادی 
فرزند نازعلی در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت۳۶۳/۰۴ متر مربع به شماره پلاک ۷۷۵ فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره ۳۳ فرعی از سنگ اصلی۴۰ واقع در گیگاسر بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                 م الف ۴۱
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۳۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰2/۱۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۲۲۹۲-۱۴۰۳/۱۱/۳۰ هیــات موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای فرامرز رضازاده فرزند 
حمید در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و محوطه و شالیزار به مساحت ۴۰۰۰ متر مربع به شماره پلاک 
۱۲۸ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱ فرعی از سنگ اصلی۲۳ واقع در کلفت بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.        م الف ۴9
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۳۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰2/۱۴

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3- آئین نامه قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۴۳۰۶-۱۴۰۲/۰۹/۱۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو تصرف 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضي و ملک مورد 
تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود 
در صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
 ۱- خانم کبری فرجی هندواری به شناســنامه شــماره ۲۸ کد ملی ۲۸۳۰۹۳۴۷۶۸ 
صادره ماکو فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۸۱۲/۵۳ 
متر مربع قسمتی از شماره- ۹۰۵ فرعی از ۱۰۶-اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی سیف اله فرجی - کلاسه - ۱۴۰۲-۷۴۸ 
شناسه آگهی: ۱9۱۰9۶7

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰2/۱5

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو


